20

30

Pri^o ultio **I**ulian^o z gra. si fauoris
 huam / . et una z pulchritudo
 s^o corpis mulier timet deū
 ipā laudabit. **H**ec attendes sa
 piens ugo kaetheria q^uis in
 corpe eet pulchria de ea in
 parā que nihil curauit sed
 mteioze pulchritudie z seruac
 et foue tota diligencia studuit
 et iō sponsus est xp^us eam
 singularit^{er} dilexit et in spōsa
 elegit. **I**tem **S**i loqui de hac
 pulchritudie laetia libeat uide
 sup^{er} sermōes de scā agnere
Etia pulchra es zc. **C**um sermo
 duemet si placuerit huic bēe
 uigni possit applicari. **C**ōtra
 ad **S**m noūdā q^u bēa ugo ka.
 amendā l^o ab excellenti ip^us
 prudētia nā em tam prudens
 et sapiens existat q^u nullus
 pl^us poteat r^{ati}stie sapiencie
 que loq^uat. **I**tem sua sapiencia
 regem alexandrie ac 10 m^ugros
 tōi mūdāna sapie^{re} erudicos
 dicit et ipōs m^ugros et pl^umos
 alios ad fidē dūcit. **V**n b^un de
 ea uerifica q^u dicit **J**udith
Hua mulier hebreā fecit d^ustioez
 i domo nabugodonosor. **I**sta
 mulier d^u bēa kaetheria que
 b^un d^uca mulier p^{ro} uocē p^{er}actay
 dicit aut hebreā nō p^{ro} gnacōez
 sed f^um sensū spūalem q^u
 hebreā mtelligit cūsiens et
 ipā cūst^u de falsitate ydolorū

ad ueritate xpi et de tenebris
 misere in qua cat ad lumē grē
 et hodie de mūdo ad priāz etue
 glē. **I**pa fecit d^ustioez in domo
 regis alexandrie m^ugroy d^ufun
 dendo ipm et 10 m^ugros sua sapia
 et eloq^uia uborū. **E**ic go b^un p^{ro}
 q^u apte huic uigni b^ussime vba
 p^{ro}sumpta pro chemate duemur
 nō zc. **H**is

Babilōis

De aliis sermo de eod

Gaudet et exultet et dem^u
 gliaz deo q^u uenit nupae
 agni et uxor est p^{ro}parauit se
Apost^{ol}o ultio b^un de e apud oēs
 gentes ut gaudeant et solent^{er}
 in nupay^{is} canet et uacet diuine
 p^{ro} amore sponse et sponsi in
 unā carne dūcti. **I**n nupay^{is}
 q^u et i morte d^ugnoscū amia
 ut d^u p^{ro} 7^o nō em amia credi
 debz qui i nupay^{is} nō gaudet
 l^o in morte nō dolet. **E**rgo b^un
 si sic gaudendū z i nupay^{is} p^{ro}u^{er}
 q^untū gaudendū z i nupay^{is}
 etnalic^u p^{ro}masuris et si sic amia
 gaudent dū mortal^{is} spōsa mō
 tali ē d^uit sponso q^untū gaudet
 z hodierno die amias hui^us
 p^{ro}clarissime sponse kaetherie
 qua ipā i mortal^{is} effecta spōsa
 tradita z i mortal^{is} et i corrup^{ti}
 et etno. **Q**ñ les sūt ille nupae
 etnales q^u nobilissime q^u iocūdis
 sic q^u copiosissime quis sufficiat
 vbo dicere l^o corde pensare

Quia inquit **Iulius** uide nec
auris audiant nec in cor hois
ascendit que parauit de diligē
tib⁹ se In istis nuptijs dapifer
erit ipse sponsus dñs n̄ iesus
xp̄us secūdu q̄ ipse testat̄ per
semetipm̄ dicens **Luce** Amē
dico uob⁹ q̄ p̄tinget se et faciet
illos discubē et cūsiens m̄strab⁹
ill⁹ s̄z ferula sue gl̄e et vni
m̄selcordie suauitatē apponē
do tūc dñe illic discubentib⁹
Can. 10 comedite b̄n̄ amia
et bibite et ieb̄am̄ b̄n̄
fr̄es mei q̄ dulcat̄ et plene tūc
fideles meberabū ab ubertate
dom⁹ dñi et torrete voluptatē
ip̄is qm̄ ap̄⁹ s̄z fons uite et
fons m̄deficiens b̄n̄ctis et
gl̄e **Quia** go hec gloriosa
vgo katheria hodie ad has
nuptias intrac̄ meruit ubi
i dissolubili amōe sponso suo
xp̄o copulā s̄z nos amia et
famule has nuptias ānua
solēnitate r̄colentes merito
gaudē et exultare debe⁹ gl̄iaz
deo ebuentes **Un̄** ad hoc
t̄m̄t̄ nos vba p̄uicta **Gaudē**
et exultem⁹ et dem⁹ gl̄iaz deo
qz uenit nuptie qm̄ s̄z xpi
i maculati et v̄uoc̄. s̄cā vgo
katheria sibi p̄petua caritate
et castitate sociata p̄parauit se
s̄z ornamento uirtutū **Pro** q̄
nōndū q̄ r̄a v̄a leticie l̄ notabilis
ponū s̄z gaudē et exultē et

et dem⁹ gl̄iaz deo qz in hac cāca
solēnitate **Trib⁹** moīs gaudē
nos dicit s̄z corde ore et ope
tūc em̄ p̄fectū s̄z gaudū si cor
i terius uibilat si os deū laudat
et si op⁹ testimonū hys reddat
q̄ms go eā sūt v̄a s̄mā tū s̄z
vna t̄m̄t̄ nos ad gaudia
Et ideo nōndū q̄ eplex e gaudū
s̄z gaudū q̄ letam̄ corde gau
dū quo laudat̄ in ore et gaudū
q̄ letam̄ in ope **Nam** gaudū
cordis s̄z deū gaudēdo amae.
oris ip̄m̄ gaudēdo laudare.
op̄is deo gaudēdo seruire.
Pr̄mū gaudū dico q̄ in hac
solēnitate gaudē debe⁹ e gaudū
cordis q̄ m̄hil aliud s̄z quā
amae deū cū leticia m̄ctis
Un̄ dñs uolēs ap̄lōs ad amōe
cordis m̄duca⁹ p̄ nūlea et
dulaa vba que ill⁹ dixit **Ioh̄s**
Hic ait ad eos **Hec** locut⁹ sū
uob⁹ ut gaudū v̄m̄ pleni sit
ut amor v̄r̄ ueniat ad p̄fect⁹
ut tō corde tō mente tota
uirtute diligatis deū hoc em̄
cordis gaudū sūme s̄z p̄cōsu
sūme qz iocūdu v̄n̄ dī **Ec̄t**
s̄z nō s̄z oblacū sup̄ cordis
gaudū **Nā** gaudū cordis s̄z
p̄ fūdamēto ponēdu om̄ gau
diorū qz sicut e creacione
p̄m̄ et añ oīa m̄mb⁹ p̄ri⁹
nā p̄ductū et e oīs motus
om̄ aliorū m̄brozū uite qz

ip̄s

penap
fonale p
q̄ sicut a
oīa m̄
h̄i d̄sp̄o
et ce male
se cūte
cordis pu
cūa s̄m̄
et r̄am̄
p̄na si fu
s̄go l̄m̄
gaudū nō
placra la
ut gaudū
ad qm̄ e
corde gau
dūe qm̄
nō
m̄dis et
tunc gau
dūe m̄ce
v̄na uenit
p̄am̄
m̄scēbit e
occupat
d̄m̄ s̄z g
alud e q̄
de hoc d̄ca
gaudio os
culacione
dem⁹ ore
m̄ eē sub̄
fortūe qu
p̄ bonis ḡ
v̄m̄ et p̄
d̄q̄ h̄e m̄

principium sic cordis gaudium est
 fontale principium omni gaudiorum
 quod sicut cor et creatioe primi et an
 omnia membra per anima producta corde
 bene disposito omnibus aliis membris bene
 et eo male se habent ceteris et male
 sic ex parte secundo et puro hoc gaudium
 cordis purum et sanum est gaudium oris
 etiam secundum Augustinum etiam ruder tales
 et vana non enim potest esse aqua vultu
 pura si fuerit in fonte corrupta
 Ergo bene si voluerit nostra eterna
 gaudium non est infecta sed deo
 placata laborum quoniam possunt
 ut gaudia cordis sunt munda
 sed quis est hodie qui minus in
 corde gaudeat pure et non potius
 vane quia est qui in mundis cogitat
 actibus non potius gaudeat quam
 mundis et puris sed quia fecerit
 vane gaudemus ideo vane videmus
 vane incedimus et finaliter ad
 vana venimus et ad perpetua lamenta
 peruenimus unde dicitur **Ecce** Rufus deloc
 miscebit et extrema gaudium luctum
 occupat **Item** gaudium quod gaude
 debemus est gaudium oris quod nihil
 aliud est quam deum gaudentes laudare
 De hoc dicitur **ps** Repletum est
 gaudium os nostrum et lingua nostra
 exultatione Tunc autem vere gau
 demus ore dum pro bonis non quia
 in eis subsistimus pro bonis
 fortiter quibus in eis seruamus
 pro bonis gratie quibus spiritualiter
 vivimus et pro bonis glorie quibus
 aequum habet nos credi deum pleno

ore laudare De hoc dicit Augustinus in
 epistola ad marcellum **et** in
 melius et alio gratia et ore prima
 et calamo exprima quod deo gratia
 hoc non dicit brevis non intelligi
 gratia non agi fructuosus per
Item sic accente laudat deum
 alauda amula pura ab hoc
 officio sic vocata quod debet
 facere anima et anima dignissima de
 imagine insignita in creatura non
 sumpe dimis laudibus et intenta
 excepta rationabili natura omni
 creaturae dum sola homo deum
 non laudat sed potius beneficiorum
 in memor blasphemiat Audite
 mirabile non est quia in regno suo
 aquae terreni rege audeat
 blasphemare non est quia principem
 aquae l' curatorem eius rectorem
 audeat maledictionis verbum profere
 quoniam capiat ligare verbera et mori
 sepe tradat sed ab imperio
 in hoc sepe divina potentia
 blasphemata et non est quia illos
 capiat qui divino zelo accensus
 vindictam exquirat cum tamen omnes
 electi sunt morte digni Gauden
 do igitur nos deum laudemus et
 in hac facit vigilem katheria sic
 a deo exalta divina largitate
 laudando extollat Nam et
 moris est apud homines ut in
 nuptiis instrumenta musicalia

portet et amabz dulabz dante
lectone go et nos iubilemz cu
hodie impatiz agm aduenisse
videmz **Am** gaudm qd gaudē
debe z gaudm opie qd non
aliud. **Istac** ee qz gaudendo
deo sermē hō em foras dia
ut dicit **Phas** qui mala sustmz
sed qui sustmz et hoc ipō
gaudz. **Vn** sancti viri nō solū
mala l' inflicta paciēte ferebat
sed hoc ipō valde gaudebat. **Vn**
de aplō in **Actibz** sic scribitur.
Ibant apli gaudentes a spem
filij qm digni hui fut pro noie
iesu dtimelia pati. **Ad hō** hor
tat nos **Iacob** aplos in **Canonca**
sua. **Qm** nōc gaudm existimate
frēs mei cu i reprobatoēs variāz
madeitis. **Gaudetis** igit frēs mei
corde ore et ope hā sicut domi
pferā dia nō pōt n' fudamto
iā pōito et piceqte iā erecto
recta ecia fiat addicio sic nō z
pferm qd exis in solo corde nō
edudat in ope nō pōt ignis in
stipula lacere et nō foras in
flāmā pōit. **Ite** **Caris** dū via
leporie papit qz admirabile
gaudz. **hō** ipm i voce manifestat
et patet facit i ope qz p' iueta
vestigia marie inapt canit.
Hic et vgo hēc scā gaudm qd
de corde qrebat ore pmebat
et ope explicabat. **U** **quere** i
viciā et apta ad ppoita
gaudia. **p**ut vis **hogemz**
igit dnm ic

Et sic est finis sermonis bollicke
de scis Per me fecit
sermonem colare ipis die scru
nam fabian et felaspat anno
dm. m. cccc. lxxviii. 1484

De Sancto Andrea

Ambulans in mare galilee in
dit duos fratres symone
q' vocat' petrus & andrea
fratres eius mittens rētia in mare
dixit em piscatores et ait illis
Venite post me et facia' vos fieri
piscatores hominum. Et illi continuo
relictis retibus secuti sunt eum
Ambulans hic describit' ap'ly
vocatio ut q' hic volebat facere
et docere h'et testes aliquos cognos
doctine sue et frat' suos qui p'p
eius ascensionem testes essent eius
in iudea et samaria et usq' ad
ulimum t're. Act' 1' h'ic at' ist'
ap'ly ter a dno vocati. Primo ad
simplicem noticiā et h' fuit stat' frim
p'p' xpi baptismū de h' d' 10' 1'
Quoniam discipuli solus audierit
ipm de xpo dicentem. Tunc ag
nus dei et secuti sūt ihm. Ang'
at' ex duob' erat andreas frat'
symonis petri q' vocatus frater
sui symone duxit ad ihm et tūc
symon fuit ipositi nome ut petrus
dicit'. Unde ibid' dicit' futurū
aut' q' hic dicit' tu es symon
filius iohanna tu vocaberis cephas
qd' interpret' petrus. Secundo fue
rūt isti ap'ly vocati ad specialem
familiaritatem et ista fuit frā
captura piscū. De qua d' luc'
v'. Et xpc p' turbas irruen
tes descendit in nauē petri ad p'
dicandū. Et facta p'dicatioe misit
relaxari rētia & captura piscū
et petrus visa multitudie piscū
captorū sciens q' nō poterat esse
vntē hūana p'adit ad gema ihu
Cui respondit ihes' Nō timere
ex h' iam eris hoies capies. Ter
cia at' vocatio fuit ad apostola
tū et de illa dicit' h'ic. Unde re
lictis retibus secuti sūt ihm et
amphiq' ad p'dicatu negotiū nō